



PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER OSTEOSINTESI OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILA) E ALLA FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI (MANDANTE)

1. DOMANDA

Richiesta chiarimento:

Spett.le Ufficio, in riferimento al lotto n. 32 si prega di voler specificare se la frattura di tibia indicata nel Capitolato e per la quale si richiedono placca e viti sia di tipo distale o prossimale. Ringraziamo e porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA

Il sistema di placche deve possibilmente comprendere tutti le regioni della tibia: prossimale, diafisaria, distale. La maggiore versatilità del sistema rappresenta criterio preferenziale.

2. DOMANDA

LOTTO 40 SUB 2: è richiesto un sistema di viti cannulate in acciaio amagnetico. L'evoluzione scientifica ha elaborato viti in titanio medicale amagnetiche, è possibile offrire allo stesso prezzo viti in titanio che per caratteristica del materiale sono amagnetiche?

RISPOSTA

Le viti cannulate in titanio sono richieste nel subplotto 1 del lotto 40. Il subplotto 2 fa specifico riferimento a viti in acciaio.

3. DOMANDA

LOTTO 30 e 31: Con riferimento ai lotti 30 e 31 chiediamo se la mancanza della rondella costituisca un criterio di esclusione. È possibile nel caso inserire - al posto della rondella nell'impianto tipo - una ulteriore vite con allegata una dichiarazione di equivalenza funzionale?

RISPOSTA

La disponibilità di rondelle rappresenta criterio preferenziale. Un'eventuale dichiarazione di equivalenza funzionale sarà valutata dalla commissione giudicatrice.

4. DOMANDA

LOTTO 9: Con riferimento al lotto 9 chiediamo se la mancanza dei tappi costituisca un criterio di esclusione. E? possibile allegare dichiarazione di equivalenza funzionale?

RISPOSTA

La presenza di cappucci protettivi per le estremità rappresenta criterio preferenziale. Un'eventuale dichiarazione di equivalenza funzionale sarà valutata dalla commissione giudicatrice.

5. DOMANDA

richiesta chiarimento impianto tipo lotto 54 SISTEMA DI FISSAZIONE ESTERNA PER IL TRATTAMENTO DEFINITIVO DI FRATTURE DI OMERO PROSSIMALE



Gent.mi in riferimento al lotto 54 SISTEMA DI FISSAZIONE ESTERNA PER IL TRATTAMENTO DEFINITIVO DI FRATTURE DI OMERO PROSSIMALE, siamo a chiedere se i sei morsetti richiesti nell'impianto tipo sono riferiti a n. 3 morsetti blocca-fili e n. 3 morsetti barra-barra. Oppure in alternativa se i 6 morsetti sono da considerare tutti della tipologia connessione tra un filo e una barra. Tecnicamente entrambe le configurazioni sopra citate non corrispondono a un vero impianto, in quanto il numero dei morsetti è insufficiente.

RISPOSTA

Nel listino viene richiesta la valorizzazione dei singoli componenti, tra i quali possono essere inclusi elementi aggiuntivi (es. morsetto per raccordo tra barre) necessari per la configurazione dell'impianto completo.

6. DOMANDA

LOTTO 10: si chiede di chiarire la struttura dell'impianto tipo. Il lotto richiede la quotazione di un impianto per medi/grandi frammenti. Si conferma che dovrà essere però quotata una sola placca che copra indicativamente i medi e/o grandi frammenti. Corretto?

RISPOSTA

La valorizzazione è richiesta per medi E grandi frammenti, quindi dovrà essere fornita la quotazione per entrambi gli impianti tipo (1 placca, 6 viti a stabilità, 2 viti in compressione).

7. DOMANDA

La tipologia di materiale richiesta (es titanio) è vincolante o può essere offerto anche altro materiale?

RISPOSTA

Qualora si faccia riferimento al lotto 10, possono essere offerti impianti in metallo RM compatibile (come riportato nella descrizione del lotto).

8. DOMANDA

La richiesta di prodotti sterili è vincolante o può essere offerto anche materiale non sterile?

RISPOSTA

L'offerta di materiale sterile rappresenta criterio preferenziale rispetto all'offerta di materiale non sterile.

9. DOMANDA

LOTTO 16: si chiede di chiarire la struttura dell'impianto tipo. Devono essere effettivamente quotate n.3 placche e n. 15 viti? Se sì si ritiene bassa la base d'asta, anche in confronto con lotti simili (es vedi lotto 15 dove è richiesta la quotazione di una sola placca e n. 8 viti).

RISPOSTA

Si conferma che la composizione dell'impianto tipo prevede 3 placche e 15 viti.

10. DOMANDA

LOTTO 21: si chiede di chiarire la composizione. Risulta suddiviso in due sublotti, ma il subplotto 2 non riporta alcuna descrizione ed inoltre presenta impianto tipo identico al subplotto 1. Si tratta di refuso? In tal caso si chiede di ripubblicare il lotto.

RISPOSTA



La descrizione dei due sublotto è stata unificata. Il sublotto 2 fa riferimento a n. 8 impianti per artrodesi di carpo, per la quale possono essere offerte placche a conformazione particolare.

11. DOMANDA

LOTTO 31, SUBLOTTO 2: si chiede di confermare la struttura d'impianto. In base alla base d'asta e per similitudine con gli altri sublotto si chiede che sia sufficiente quotare 1 sola placca.

RISPOSTA

Si conferma che per le fratture della tibia distale l'impianto tipo prevede 2 placche e un numero proporzionato di viti.

12. DOMANDA

In merito alla Vs risposta alla domanda 3 del chiarimento X si chiede cosa si intenda per vite simil cilindrica

RISPOSTA

Il termine simil cilindrico indica una forma conica con piccola differenza di diametro tra base e vertice, quindi una forma somigliante a quella di un cilindro.

13. DOMANDA

abbiamo visto che la risposta data sui dubbi dei concorrenti relativi agli importi a base d'asta è sempre la stessa: la base d'asta è indicativa. Vi chiediamo gentilmente di rispondere con un SI o un NO che il superamento di tale base d'asta non comporti l'esclusione dalla procedura.

RISPOSTA

Come da precedenti chiarimenti:

“Le basi asta sono state calcolate sullo storico e sono da intendersi come valori presunti il concorrente dovrà presentare la migliore offerta possibile. Le indicazioni del Disciplinare sull'esclusione delle offerte sopra la base asta sono da considerarsi refuso.”

14. DOMANDA

come impianto tipo al lotto n. 19 chiedete kit monouso di placca di polso e strumenti con le viti a parte. Il nostro KIT include in un'unica confezione e quindi unico codice tutti gli elementi richiesti. Possiamo partecipare indicando il singolo codice del KIT dichiarando che le viti richieste sono incluse nel prezzo del kit?

RISPOSTA

SI

15. DOMANDA

possiamo offrire alcune componenti in sconto merce?

RISPOSTA

Non si tratta di chiarimento, si prega di presentare l'offerta che si ritiene opportuno caricare.